Originale in Arch. nat. Paris. M. 70, n° 2. Deest sigillum. A tergo R̄. — Reg. Vat. Clement. VII, n° 296 (inter epistolae anni VII), fol. 87. — Hemeraeus, *De academia Paris.*, p. 45, e quo Bulaeus, IV, 601. — Exsecutoria praedictae bullae com-  
42.

missa est abbati S. Maglorii<sup>3</sup>, priori S. Eligii et thesaurario capellae regiae. Arrestam Parlamenti, quo corroborata est amica transactio partium, vid. infra ad an. 1386, n° 1523.

1. Summus pontifex enarrat breviter querelam, nobis jam notam, Jacobi Divitis contra inhibitionem decani facultatis et collegii decretorum Paris. (vid. imprimis n° 1488). — 2. Scil. Clausi Brunelli. — 3. Tunc temporis Richardo Guernonis, de quo supra p. 227, not. 14.

1490. *Clemens VII Henrico Carpentini<sup>1</sup>, decano ecclesiae S. Marcelli prope Parisios, mag. in mēdic., permittit, ut usque ad quinquennium a data praesentium computandum in facultate med. legere, regere, disputare et alios quoscumque actus in eadem facultate per magistros in medicina fieri consuetos exercere libere et licite valeat, non obstante quod in presbyteratus ordine constitutus sit. Dat. apud Castrum novum Avinionens. dioc. viiij kal. Septembris, anno sexto. « Literarum scientia ».*

1384, Augusti 24, apud Castrum Novum.

Reg. Vat. Aven. Clementis VII, vol. XXXIV, f. 546.

1. Decano S. Marcelli ab an. 1383, Maii 28 (Reg. Aven. Clem. VII, vol. XXIX, f. 294).

1491. « *Littera Universitatis publicanda per congregationes, sermones et scolae contra abusum et pecuniarum corruptelas in gradibus seu licentiis abiciendos.* »

1384, Octobris 6, Parisiis.

Universis presentes litteras inspecturis universitas magistrorum et scolarium Parisius studentium, salutem in Domino. Ut abusuum corruptelam de medio nostrum, quantum possumus, extirpemus, nos in congregatione nostra generali apud S. Maturinum nuper facta et per venerabilem et discretum virum magistrum Johannem de Marsono<sup>1</sup> nostre Universitatis praefate tunc rectorem solemniter celebrata, ex communi et concordi deliberatione quasdam clausulas privilegiorum nostrorum pro animarum salute et studentium libertate ordinavimus publicandas, et eas anno quolibet pluries, maxime circa principium ordinarii, in nostris congregationibus tam generalibus quam specialibus, ac etiam per scholas in principiis et lectionibus magistrorum et bachelleariorum necnon etiam in sermonibus, praecipue quando fiet collatio rectoris ad clerum, publice legendas decrevimus, ne quis decetero propter earum ignorantiam, suam valeat maliciam excusare.